[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УНЪЮГАН
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 сентября 2023г.

	      № 233

	п. Унъюган

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 06.03.2023 № 42 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Унъюган»

В соответствии с Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации    от 15.06.2023 № 32-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 135 и части первой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Е.В. Царегородской» (далее – постановление Конституционного суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П):

1.Внести в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 06.03.2023 № 42 «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Унъюган» следующие изменения:

           1.1. В приложении 1 к постановлению:

а) пункт 5.10 раздела 5 изложить в следующей редакции:
 «5.10. Конкретный размер снижения поощрения определяется работодателем с учетом постановления Конституционного суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П, в размере, уменьшающем размер месячной заработной платы работника не более чем на 20%. При наличии дисциплинарного взыскания – снижение размера денежного поощрения возможно за тот месяц, в котором работнику было применено дисциплинарное взыскание.».
  б) абзац третий пункта 6.1.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«- в случае назначения на должность работника в текущем календарном году;»,

  в) абзац седьмой пункта 6.1.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:

  «- в случае расторжения трудового договора в связи с избранием или назначением на государственную или муниципальную должность, а также должность муниципальной службы;.».

1.2. В приложении 2 к постановлению:

а) абзац третий пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
  «детям работников - не более одного раза в год, независимо от ежегодного оплачиваемого отпуска работника.».
           2.  Постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по экономике, финансам, инвестиционной политике Иванову Н.И.

Исполняющий обязанности

главы  сельского поселения Унъюган                                             О.А. Мальцева
PAGE